EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

\ AYUNTAMIENTO
A PRESUPUESTO GENERAL PARA 2012
e Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
Fecha: 26/12/2011 09:26
ESTADO DE INGRESOS (Euros)
CcODIGO DENOMINACION SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTICULO CAPITULO

1 IMPUESTOS DIRECTOS 94.297.375

10 IMPUESTO SOBRE LA RENTA 3.033.481

100 Impuesto sobre la Renta de las Personas Fisicas 3.033.481

11 IMPUESTO SOBRE EL CAPITAL 77.763.161

112 Impuesto sobre Bienes Inmuebles. B.l. de Naturaleza Rustica 416.031

113 Impuesto sobre Bienes Inmuebles. B.I. de Naturaleza Urbana 46.080.144

114 Impuesto sobre Bienes Inmuebles. B.I. de caract. especiales 13.735.986

115 Impuesto sobre Vehiculos de Traccién Mecénica 14.013.000

116 Impuesto sobre Incremento del V. de Terrenos de N. Urbana 3.518.000

IMPUESTO SOBRE LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS
13 13.500.733
130 Impuesto sobre Actividades Econémicas 13.500.733



www.cartagena.es

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
L9 DE CARTAGENA PRESUPUESTO GENERAL PARA 2012

\ AYUNTAMIENTO

Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
Fecha: 26/12/2011 09:26

ESTADO DE INGRESOS

CcODIGO

21

210

22

220
22000
22001
22003
22004
22006

29

290
291

DENOMINACION SUBCONCEPTO  CONCEPTO

IMPUESTOS INDIRECTOS

IMPUESTOS SOBRE EL VALOR ANADIDO

Impuesto sobre el Valor Afiadido 2.448.366

SOBRE CONSUMOS ESPECIFICOS

Impuestos Especiales 1.414.380
Impuesto sobre el alcohol y bebidas derivadas 42.434
Impuesto sobre la cerveza 15.120
Impuesto sobre las labores del tabaco 640.562
Impuesto sobre hidrocarburos 715.384
Impuesto sobre productos intermedios 880

OTROS IMPUESTOS INDIRECTOS

Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras 4.000.000

Impuesto sobre Gastos Suntuarios (Cotos de caza y pesca) 2.100

(Euros)
ARTICULO CAPITULO
7.864.846
2.448.366
1.414.380
4.002.100



\ AYUNTAMIENTO
4 DE CARTAGENA

www.cartagena.es

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

Fecha: 26/12/2011 09:26

ESTADO DE INGRESOS

CcODIGO

3

30

301
30100
302
303
309
30900

32

325
326
32600
32601
329
32900
32901
32902
32903
32904
32905

33

330
331
332
333
335
33500
336
33600
338
339
33900
33901
33902
33903

DENOMINACION

TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS

TASAS POR PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS BASICOS

Servicio de alcantarillado

Por servicio de alcantarillado La Manga
Servicio de recogida de basuras

Servicio de tratamiento de residuos

Otras tasas por prestacion de servicios basicos

Por servicio de mercados

TASAS POR LA REALIZACION DE ACTIVIDADES DE
COMPETENCIA LOCAL

Tasa por expedicién de documentos

Tasa por retirada de vehiculos

Por servicio de guarda y custorida vehic.

Retirada de vehiculos de la via publica

Otras tasas por la realizacién de act. de competencia local
Por serv. Policia local a instacia de particulares

Control animal

Por celebracién matrimonios civiles

Por derechos de examen oposiciones

Por licencias de autotéxis

Servicios en Galerias Municipales

TASAS UTILIZACION PRIV. O APROV. DOMINIO PUBLICO
LOCAL

Tasa por estacionamiento de vehiculos

Tasa por entrada de vehiculos

Tasa utiliz. priv. 0 aprov. esp. empresas servicios suminis.
Tasa utilizacion priv. o aprov. esp. empr. telecomunicacione
Tasa por ocupacion de la via pablica con terrazas

Con mesas y sillas

Tasa por ocup. via publica con suspension temp. trafico rod.
Con sillas por festejos

Compensacion de Telefénica de Espafia S.A.

Otras tasas por utilizacion privativa del dominio publico

Con mercancias y escombros

Con vallas, andamios, etc.

Con quioscos

Con puestos y barracas

SUBCONCEPTO

293.943

49.364

86.840
326.078

2.000
51.500
70.381

2.000
14.453
18.000

271.306

55.026

236.000
1.000
48.000
40.000

PRESUPUESTO GENERAL PARA 2012
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

CONCEPTO

293.943

12.689.886
1.370.752
49.364

421.231
412.918

158.334

3.156.871
1.384.250
2.744.485
1.870.940

271.306

55.026

487.418
729.441

(Euros)
ARTICULO CAPITULO
32.060.189
14.403.945
992.483
10.699.737



\ AYUNTAMIENTO
4 DE CARTAGENA

www.cartagena.es

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

ESTADO DE INGRESOS

CcODIGO

33904
33905
33906

34

342
34200
34201
34202

344

349

3491
3492

35

351

36

36000

38

389

39

391
39110
39120
39190

392
39211

393

399
39901
39902
39903
39904
39905

DENOMINACION
Con mercadillos
Cajeros automaticos en fachadas via publica

Por servicio de fotocopias, planos, etc.

PRECIOS PUBLICOS

Servicios educativos

Cursos concejalia mujer

Servicios educativos en guarderias municipales
Servicios educativos Universidad Popular
Entradas a museos, exposiciones y espectaculos
Otros precios publicos

Servicio de Préstamo de bicicletas (Bicity )

Servicios laboratorio municipal

CONTRIBUCIONES ESPECIALES

Para el establecimiento o ampliacién de servicios

VENTAS

Ventas

REINTEGRO DE OPERACIONES CORRIENTES

Otros reintegros de operaciones corrientes

OTROS INGRESOS

Multas

Multas por infracciones tributarias y analogas

Multas por infracciones de la Ordenanza de circulacion
Otras multas y sanciones

Recargos del per. ejecut. y dec. extemp. sin requer. previo
Recargo de apremio

Intereses de demora

Otros ingresos diversos

Obras a particulares

Indeterminados

Juridicos

Por venta de compostaje

Venta de bienes y material desechable

SUBCONCEPTO
398.441

5.000

1.000

18.800
1.094.780
150.094

4.000
6.000

1.000

678.349
1.600.886
446.502

857.262

115.000
20.000
30.000

243.000
35.000

PRESUPUESTO GENERAL PARA 2012

Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
Fecha: 26/12/2011 09:26

CONCEPTO

1.263.674

1.000
10.000

302.000

50.000

2.725.737

857.262

310.351
443.000

(Euros)

ARTICULO

1.274.674

302.000

1.000

50.000

4.336.350

CAPITULO



\ AYUNTAMIENTO
4 DE CARTAGENA

www.cartagena.es

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

ESTADO DE INGRESOS

CcODIGO

4

42

420
42010
42030
42040

45

450
45004
45051
45060
45062
45064
45065
45082
45083

49

497
49700

DENOMINACION

TRANSTERENCIA CORRIENTES

DE LA ADMINISTRACION DEL ESTADO

De la Administracién General del Estado
Fondo Complementario de Financiacién
Servicio transporte colectivo urbano

Del MEC (Programa Garantia Social)

DE LAS COMUNIDADES AUTONOMAS

De la Administracién General de las CCAA.

Casa de acogida

Obras interés general (limp. espc. pub.)

Otras trans. corr. en cump. conv. susc. con la CCAA
Formacion Policia Local

Plan de Seguridad Ciudadana R.M.

Convenio instalaciones deportivas

Festival La Mar de Musicas

Voluntarios de Proteccion Civil

DEL EXTERIOR

Otras transferencias de la Unién Europea

Programa Ecoembres

SUBCONCEPTO

31.799.638
400.000
100

48.000
600
3.541.342
10.800
2.088.284
220.387
60.000
136.878

881.000

PRESUPUESTO GENERAL PARA 2012

Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
Fecha: 26/12/2011 09:26

CONCEPTO

32.199.738

6.106.291

881.000

(Euros)
ARTICULO CAPITULO
39.187.029
32.199.738
6.106.291
881.000



www.cartagena.es

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

) DE CARTAGENA  PRESUPUESTO GENERAL PARA 2012

Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

Fecha: 26/12/2011 09:26

ESTADO DE INGRESOS

CcODIGO

52

520

53

537
53700

54

541

55

550

DENOMINACION

INGRESOS PATRIMONIALES

INTERESES DE DEPOSITOS

Intereses de cuentas bancarias

DIVIDENDOS Y PARTICIPACION BENEFICIOS

De empresas privadas

Limpieza e Higiere de Cartagena, s.a.

RENTAS DE BIENES INMUEBLES

Arrendamientos de fincas urbanas

PRODUCTOS DE CONCESIONES Y APROVECHAMIENTOS
ESPECIALES

De concesiones adm. con contraprestacion periddica

SUBCONCEPTO

81.000

CONCEPTO

55.000

81.000

946.000

475.000

(Euros)
ARTICULO CAPITULO
1.557.000
55.000
81.000
946.000
475.000



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

s PRESUPUESTO GENERAL PARA 2012
i Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

{
\)
v

Fecha: 26/12/2011 09:26
ESTADO DE INGRESOS (Euros)
cODIGO DENOMINACION SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTICULO CAPITULO
6 ENAJENACION DE INVERSIONES REALES 1.504.035
61 DE LAS DEMAS INVERSIONES REALES 1.504.035
619 De otras inversiones reales 1.504.035

61900 Venta de bienes inmuebles 1.504.035



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

) Dr ARTAGENS PRESUPUESTO GENERAL PARA 2012

www.cartagena.es

Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
Fecha: 26/12/2011 09:26

ESTADO DE INGRESOS

CcODIGO

75

750
75031
75061

79

791
79100

DENOMINACION SUBCONCEPTO  CONCEPTO

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

DE COMUNIDADES AUTONOMAS

De la Administracion General de las Comunidades Autonomas 986.937
Mejoras Colegios Publicos 6.000
Pedanias y Barrios Periféricos 980.937
DEL EXTERIOR
DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL 614.500

Programa operativo local. Construccién Auditorio Palacio Congresos 614.500

(Euros)
ARTICULO CAPITULO
1.601.437
986.937
614.500



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

s PRESUPUESTO GENERAL PARA 2012
i Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

{
\)
v

Fecha: 26/12/2011 09:26
ESTADO DE INGRESOS (Euros)
cODIGO DENOMINACION SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTICULO CAPITULO
8 ACTIVOS FINANCIEROS 3.000

REINTEGROS DE PRESTAMOS DE FUERA DEL SECTOR

8 pusLICO 3.000

830 Reintegro de prest. de fuera del sec. pab. a C/P 3.000

83000 Reintegro anticipos a funcionarios 3.000



