

Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

Fecha: 26/12/2011 09:26

ESTADO DE INGRESOS

CÓDIGO	DENOMINACIÓN	SUBCONCEPTO	CONCEPTO	ARTÍCULO	CAPÍTULO
1	IMPUESTOS DIRECTOS				94.297.375
10	IMPUESTO SOBRE LA RENTA			3.033.481	
100	Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas		3.033.481		
11	IMPUESTO SOBRE EL CAPITAL			77.763.161	
112	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. B.I. de Naturaleza Rústica		416.031		
113	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. B.I. de Naturaleza Urbana		46.080.144		
114	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. B.I. de caract. especiales		13.735.986		
115	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica		14.013.000		
116	Impuesto sobre Incremento del V. de Terrenos de N. Urbana		3.518.000		
13	IMPUESTO SOBRE LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS			13.500.733	
130	Impuesto sobre Actividades Económicas		13.500.733		



Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

Fecha: 26/12/2011 09:26

ESTADO DE INGRESOS

CÓDIGO	DENOMINACIÓN	SUBCONCEPTO	CONCEPTO	ARTÍCULO	CAPÍTULO
2	IMPUESTOS INDIRECTOS				7.864.846
21	IMPUESTOS SOBRE EL VALOR AÑADIDO			2.448.366	
210	Impuesto sobre el Valor Añadido		2.448.366		
22	SOBRE CONSUMOS ESPECIFICOS			1.414.380	
220	Impuestos Especiales		1.414.380		
22000	Impuesto sobre el alcohol y bebidas derivadas	42.434			
22001	Impuesto sobre la cerveza	15.120			
22003	Impuesto sobre las labores del tabaco	640.562			
22004	Impuesto sobre hidrocarburos	715.384			
22006	Impuesto sobre productos intermedios	880			
29	OTROS IMPUESTOS INDIRECTOS			4.002.100	
290	Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras		4.000.000		
291	Impuesto sobre Gastos Suntuarios (Cotos de caza y pesca)		2.100		



Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

Fecha: 26/12/2011 09:26

ESTADO DE INGRESOS

CÓDIGO	DENOMINACIÓN	SUBCONCEPTO	CONCEPTO	ARTÍCULO	CAPÍTULO
3	TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS				32.060.189
30	TASAS POR PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS BASICOS			14.403.945	
301	Servicio de alcantarillado		293.943		
30100	Por servicio de alcantarillado La Manga	293.943			
302	Servicio de recogida de basuras		12.689.886		
303	Servicio de tratamiento de residuos		1.370.752		
309	Otras tasas por prestación de servicios básicos		49.364		
30900	Por servicio de mercados	49.364			
32	TASAS POR LA REALIZACION DE ACTIVIDADES DE COMPETENCIA LOCAL			992.483	
325	Tasa por expedición de documentos		421.231		
326	Tasa por retirada de vehículos		412.918		
32600	Por servicio de guarda y custorida vehíc.	86.840			
32601	Retirada de vehículos de la via pública	326.078			
329	Otras tasas por la realización de act. de competencia local		158.334		
32900	Por serv. Policia local a instacia de particulares	2.000			
32901	Control animal	51.500			
32902	Por celebración matrimonios civiles	70.381			
32903	Por derechos de examen oposiciones	2.000			
32904	Por licencias de autotáxis	14.453			
32905	Servicios en Galerias Municipales	18.000			
33	TASAS UTILIZACION PRIV. O APROV. DOMINIO PUBLICO LOCAL			10.699.737	
330	Tasa por estacionamiento de vehículos		3.156.871		
331	Tasa por entrada de vehículos		1.384.250		
332	Tasa utiliz. priv. o aprov. esp. empresas servicios suminis.		2.744.485		
333	Tasa utilización priv. o aprov. esp. empr. telecomunicacione		1.870.940		
335	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas		271.306		
33500	Con mesas y sillas	271.306			
336	Tasa por ocup. vía pública con suspensión temp. tráfico rod.		55.026		
33600	Con sillas por festejos	55.026			
338	Compensación de Telefónica de España S.A.		487.418		
339	Otras tasas por utilización privativa del dominio público		729.441		
33900	Con mercancias y escombros	236.000			
33901	Con vallas, andamios, etc.	1.000			
33902	Con quioscos	48.000			
33903	Con puestos y barracas	40.000			



Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

Fecha: 26/12/2011 09:26

ESTADO DE INGRESOS

CÓDIGO	DENOMINACIÓN	SUBCONCEPTO	CONCEPTO	ARTÍCULO	CAPÍTULO
33904	Con mercadillos	398.441			
33905	Cajeros automáticos en fachadas via pública	5.000			
33906	Por servicio de fotocopias, planos, etc.	1.000			
34	PRECIOS PUBLICOS			1.274.674	
342	Servicios educativos		1.263.674		
34200	Cursos concejalía mujer	18.800			
34201	Servicios educativos en guarderias municipales	1.094.780			
34202	Servicios educativos Universidad Popular	150.094			
344	Entradas a museos, exposiciones y espectáculos		1.000		
349	Otros precios públicos		10.000		
3491	Servicio de Préstamo de bicicletas (Bicity)	4.000			
3492	Servicios laboratorio municipal	6.000			
35	CONTRIBUCIONES ESPECIALES			302.000	
351	Para el establecimiento o ampliación de servicios		302.000		
36	VENTAS			1.000	
36000	Ventas	1.000			
38	REINTEGRO DE OPERACIONES CORRIENTES			50.000	
389	Otros reintegros de operaciones corrientes		50.000		
39	OTROS INGRESOS			4.336.350	
391	Multas		2.725.737		
39110	Multas por infracciones tributarias y análogas	678.349			
39120	Multas por infracciones de la Ordenanza de circulación	1.600.886			
39190	Otras multas y sanciones	446.502			
392	Recargos del per. ejecut. y dec. extemp. sin requer. previo		857.262		
39211	Recargo de apremio	857.262			
393	Intereses de demora		310.351		
399	Otros ingresos diversos		443.000		
39901	Obras a particulares	115.000			
39902	Indeterminados	20.000			
39903	Jurídicos	30.000			
39904	Por venta de compostaje	243.000			
39905	Venta de bienes y material desechable	35.000			



Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

Fecha: 26/12/2011 09:26

ESTADO DE INGRESOS

CÓDIGO	DENOMINACIÓN	SUBCONCEPTO	CONCEPTO	ARTÍCULO	CAPÍTULO
4	TRANSTERENCIA CORRIENTES				39.187.029
42	DE LA ADMINISTRACION DEL ESTADO			32.199.738	
420	De la Administración General del Estado		32.199.738		
42010	Fondo Complementario de Financiación	31.799.638			
42030	Servicio transporte colectivo urbano	400.000			
42040	Del MEC (Programa Garantía Social)	100			
45	DE LAS COMUNIDADES AUTONOMAS			6.106.291	
450	De la Administración General de las CCAA.		6.106.291		
45004	Casa de acogida	48.000			
45051	Obras interés general (limp. espc. púb.)	600			
45060	Otras trans. corr. en cump. conv. susc. con la CCAA	3.541.342			
45062	Formación Policía Local	10.800			
45064	Plan de Seguridad Ciudadana R.M.	2.088.284			
45065	Convenio instalaciones deportivas	220.387			
45082	Festival La Mar de Músicas	60.000			
45083	Voluntarios de Protección Civil	136.878			
49	DEL EXTERIOR			881.000	
497	Otras transferencias de la Unión Europea		881.000		
49700	Programa Ecoembres	881.000			



Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

Fecha: 26/12/2011 09:26

ESTADO DE INGRESOS

CÓDIGO	DENOMINACIÓN	SUBCONCEPTO	CONCEPTO	ARTÍCULO	CAPÍTULO
5	INGRESOS PATRIMONIALES				1.557.000
52	INTERESES DE DEPOSITOS			55.000	
520	Intereses de cuentas bancarias		55.000		
53	DIVIDENDOS Y PARTICIPACION BENEFICIOS			81.000	
537	De empresas privadas		81.000		
53700	Limpieza e Higiere de Cartagena, s.a.	81.000			
54	RENTAS DE BIENES INMUEBLES			946.000	
541	Arrendamientos de fincas urbanas		946.000		
55	PRODUCTOS DE CONCESIONES Y APROVECHAMIENTOS ESPECIALES			475.000	
550	De concesiones adm. con contraprestación periódica		475.000		



Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

Fecha: 26/12/2011 09:26

ESTADO DE INGRESOS

CÓDIGO	DENOMINACIÓN	SUBCONCEPTO	CONCEPTO	ARTÍCULO	CAPÍTULO
6	ENAJENACION DE INVERSIONES REALES				1.504.035
61	DE LAS DEMAS INVERSIONES REALES			1.504.035	
619	De otras inversiones reales		1.504.035		
61900	Venta de bienes inmuebles	1.504.035			



Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

Fecha: 26/12/2011 09:26

ESTADO DE INGRESOS

CÓDIGO	DENOMINACIÓN	SUBCONCEPTO	CONCEPTO	ARTÍCULO	CAPÍTULO
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL				1.601.437
75	DE COMUNIDADES AUTONOMAS			986.937	
750	De la Administración General de las Comunidades Autónomas		986.937		
75031	Mejoras Colegios Públicos	6.000			
75061	Pedanías y Barrios Periféricos	980.937			
79	DEL EXTERIOR			614.500	
791	DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL		614.500		
79100	Programa operativo local. Construcción Auditorio Palacio Congresos	614.500			



Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

Fecha: 26/12/2011 09:26

ESTADO DE INGRESOS

CÓDIGO	DENOMINACIÓN	SUBCONCEPTO	CONCEPTO	ARTÍCULO	CAPÍTULO
8	ACTIVOS FINANCIEROS				3.000
83	REINTEGROS DE PRESTAMOS DE FUERA DEL SECTOR PUBLICO			3.000	
830	Reintegro de prest. de fuera del sec. púb. a C/P		3.000		
83000	Reintegro anticipos a funcionarios	3.000			